事 務 連 絡

令和２年７月２９日

各介護保険施設・介護サービス事業所 管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 令和２年７月１３日付「熱中症予防の普及啓発・注意喚起について」が厚生労働省よ

り発出されましたのでお知らせします。
 熱中症予防については、令和２年５月１８日付で周知させていただいたところですが、

気温の高い日が続く今夏において、特に今年はこれまでとは異なる生活環境下におかれ

ることから、例年以上に熱中症に注意することが重要です。
ついては、厚生労働省作成の熱中症予防のリーフレットを参考にして、新型コロナ

ウイルス感染症への感染拡大の防止に十分留意した上で、熱中症予防に取り組んでいた

だきますよう重ねてお願い致します。

厚生労働省通知・リーフレット掲載場所

北九州市トップページ ＞ くらしの情報 ＞ 福祉・人権 ＞ 介護 ＞ 介護サービス

事業者向け情報について ＞ 介護サービス事業にかかる関連通知

北九州市保健福祉局介護保険課
事業者支援係
℡：093-582-2771